

نخستین وزیر محبه لبنان:

تضادی بین اسلام و حضور اجتماعی زنان وجود ندارد

«عنايه عزالدین» وزیر مشاور در امور توسعه اداری لبنان که نخستین وزیر محبه در تاریخ این کشور است در گفتگوی اختصاصی با ایرنا به تشریح فرصت ها و چالش های حضور زنان در جوامع اسلامی پرداخت. او تأکید کرد که برخلاف آنچه تندروها می گویند، تضادی بین اسلام و حضور زن در جامعه وجود ندارد. عزالدین در عین حال گفت که تندروها کاری کرده اند که رابطه بین مفاهیم اسلامی و حضور اجتماعی زنان متضاد جلوه کند از همین رو کار سختی پیش روی ارتقای جایگاه زنان در جوامع اسلامی وجود دارد.

او پزشکی و عضو جنبش امل است و در انتخابات پارلمانی پیش رو نیز جزو لیست انتخاباتی این جنبش است. رویدادی که بسیاری آن را تحولی مثبت در ارتقای جایگاه سیاسی زنان شیعه در لبنان می دانند.

او در بخشی از این مصاحبه می گوید: ادعای اینکه اسلام مانع از حضور زن در جامعه می شود؛ چنین ادعا و سخنی با مفاهیم اسلامی و تجربیات اسلام در تناقض است، به طور مشخص زمان رسول الله (ص) که زنان در عرصه های گوناگون زندگی و جامعه در سال های ابتدایی اسلام و با حمایت مبارک خود رسول خدا حاضر بودند.



همینطور نگاهی سریع و گذرا به برجسته ترین متفکرین معاصر در جهان اسلام، بر نقش زن در دین مبین اسلام تأکید دارد. همه ما از جایگاه والایی که امام خمینی (ره) از نظر تئوریک و عملی به زن داد، آگاه هستیم. این مساله تا حدی رسید که زن به قرآن تشبیه شد و ما از قدسیت جایگاه قرآن در اسلام خبر داریم. همچنین امام موسی صدر، همواره در اندیشه و عمل خود بر اهمیت

نقش زن و مرکزیت او در پیشرفت جامعه و اصلاح آن تأکید داشت. به نظر من، تجربه زن در جمهوری اسلامی ایران، نشانه ای برای احترام اسلام به زن و جایگاه مهم و والای زنان در اسلام است. وضعیت زن ایرانی نمونه ای پراهمیت برای روشن کردن جایگاه زن در اسلام است. به باور من این نمونه ایرانی نقض کننده نمونه ای است که تکفیری ها در زمینه های مختلف به ویژه در موضوع زن از خود برجای گذاشتند.

ما می دانیم که جنگ های نرم که در عصر ما به راه افتاده است، در مساله زن بسیار برجسته است. جمهوری اسلامی ایران توانسته است که تجربه ای عملی برای مقابله با جنگ نرم دشمنان را ارائه کند. زن در ایران، در جایگاه های عالی تصمیم گیری سیاسی قرار دارد. ما می بینیم که زنان وزیر می شوند یا مشاور ریاست جمهوری و رهبری هستند و نمایندگان زن در مجلس حضور دارند. این را از یاد نبریم که زن ایرانی، جایگاهی قدرتمند در اجتماع خود دارد. این خود، عاملی اصلی و ضروری برای پیشرفت و توسعه وضعیت زن در هر جامعه ای است. در حقیقت من به این جمع بندی رسیده ام که جمهوری اسلامی به پیشرفتی رسیده است که به شکل گسترده ای به پیشرفت زن وابسته است. به عبارتی دیگر، من معتقدم که یکی از مهم ترین شروط پیشرفت هر جامعه ای، احترام به زن و تقویت جایگاه اوست.

او در باره روابط ایران و لبنان در این گفتگوی مفصل چنین توضیح می دهد:

روابط لبنان و ایران، رابطه ای قدیمی و تاریخی است. این روابط از طریق کمک هایی که جمهوری اسلامی ایران به لبنان کرد تا بتواند سرزمین خود را از اشغال اسرائیل خارج کند به اوج خود رسید و این اولین پیروزی عربی بر دشمن اسرائیلی بود. سپس جمهوری اسلامی آمادگی خود را برای تسلیح ارتش لبنان، کمک به حل مشکل برق و .. اعلام کرد. این واقعیت جایگاه ایران را نزد بسیاری از مردم لبنان تثبیت کرد. به نظر من سطح رسمی، مسئول تقویت روابط و ارتقای آن به جایگاهی بهتر است.



حتی یک نماینده مدافع حقوق دریانوردان در مجلس نیست!

روی کشتی های باری، فله بر و اقیانوس پیماست که خوب است. البته اگر تعداد زنان دریانورد زیاد شود امید به کار روی کشتی باری هم برای زنان به وجود می آید.

- تاکنون به عنوان دریانورد زن از شما تجلیلی صورت گرفته است؟

سال گذشته در مراسم تجلیل از دریانوردان نمونه که در اسکله شهید رجایی بندرعباس برگزار شده بود، به عنوان دریانورد نمونه انتخاب شدم و لوح تقدیر و هدیه دریافت کردم.

- غیر از شما چند خانم دیگر در کشورمان دریانورد هستند؟
به نظر می رسد، استقبال خوبی در حال شکل گرفتن است و جامعه در حال پذیرفتن زنان دریانورد است. اما متأسفانه هنوز زنان ما جایگاه چندانی در این عرصه ندارند و هنوز به عنوان یک شغل برای خانمها مطرح نیست. البته تعدادی خانم ملوان هستند، ولی متأسفانه چون حمایتی از آنها نمی شود به عنوان یک ملوان خانم به صورت فعال کاری را انجام نمی دهند. البته اگر خانواده ها به دختران اجازه ادامه تحصیل و فعالیت در این زمینه را بدهند و نیز موانع و هزینه های تحصیل کمتر گردد، شاهد پیشرفتهای بیشتری از حضور زنان در این حرفه خواهیم بود.

آیا خانمها هم می توانند در دریانوردی به درجه کاپیتانی برسند؟
صد در صد خانمها هم می توانند به مدرک کاپیتانی دست پیدا کنند. برای کاپیتان شدن، باید ۱۶ سال درس خواند و آموزش دید. این آموزشها از ملوانی آغاز می شود و در ادامه باید دوره های افسر یکم، افسر دوم و افسر سوم طی شود. بعد از آن فرد وارد مرحله کاپیتانی می شود که آن هم درجه های مختلفی دارد و باید مراحل مختلفی برای ناخدا شدن طی شود.

البته زحمتهای سختیهای خیلی زیادی را باید تحمل کنند و نیز این را بدانند که این راه طولانی است. فقط باید خیلی صبور و پرتوان وارد این راه بشوند و این را بدانند که دریانوردی، سختی های کار خودش را دارد.

- تاکنون سال تحویل بر روی دریا بوده اید؟
چون سال تحویل را دوست دارم در کنار خانواده ام باشم تا کنون این اتفاق برایم نیفتاده که سال نو بر روی آب باشم.

- آینده دریانوردی زنان را در کشورمان چگونه می بینید؟
آینده ای روشن و رو به پیشرفت برای بانوان عزیز کشورم آرزومندم.
- آرزوی راحله طهماسبی!

رسیدن به فرماندهی ان لیمیت یا نامحدود.

- مجله جوانان امروز آرزوی سلامتی و موفقیت های بیشتری را برای شما بانوی دریانورد در سال جدید دارد.

